ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4

к государственному контракту от 30 декабря 2021 года № 0410/151

на оказание государственным и муниципальным образовательным организациям,

реализующим образовательные программы общего образования и среднего

профессионального образования (далее – образовательные организации),

избирательным комиссиям субъектов Российской Федерации и территориальным

избирательным комиссиям (далее – избирательные комиссии), расположенным

на территориях субъектов Российской Федерации (за исключением Республики

Крым и г. Севастополя) (с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по

предоставлению с использованием единой сети передачи данных доступа

к государственным, муниципальным, иным информационным системам

и к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть

«Интернет»); по передаче данных при осуществлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

по защите данных, обрабатываемых и передаваемых при осуществлении доступа к

государственным, муниципальным, иным информационным системам и к сети

«Интернет»; по обеспечению ограничения доступа к информации, распространение

которой в Российской Федерации запрещено, и к информации, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, содержащейся в сети «Интернет», для

образовательных организаций; по мониторингу и обеспечению безопасности связи

при предоставлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»;

 по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных

организаций и избирательных комиссий, по передаче данных

при осуществлении доступа к этой сети

(Идентификационный код закупки: 211771047437577030100102160010000244

Идентификационный код закупки в плане-графике:

211771047437577030100102160000000244

Идентификатор государственного контракта: 17710474375220000060)

г. Москва                   «16» августа 2023 года

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации от имени Российской Федерации, именуемое

в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя Министра цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации Кима Дмитрия Матвеевича,

действующего на основании доверенности от 27 мая 2021 года № 51, с одной

стороны, и

Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице Старшего Вице-Президента по работе с корпоративным

и государственным сегментами ПАО «Ростелеком» Ермакова Валерия Викторовича,

действующего на основании доверенности от 5 августа 2021 года № 01/29/320/21,

с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с пунктами 9.1 и 9.2

государственного контракта от 30 декабря 2021 года № 0410/151 на оказание

государственным и муниципальным образовательным организациям, реализующим

образовательные программы общего образования и среднего профессионального

образования (далее – образовательные организации), избирательным комиссиям

субъектов Российской Федерации и территориальным избирательным комиссиям

(далее – избирательные комиссии), расположенным на территориях субъектов

Российской Федерации (за исключением Республики Крым и г. Севастополя)

(с учетом потребностей указанных пользователей), услуг по предоставлению

с использованием единой сети передачи данных доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»); по передаче

данных при осуществлении доступа к государственным, муниципальным, иным

информационным системам и к сети «Интернет»; по защите данных, обрабатываемых

и передаваемых при осуществлении доступа к государственным, муниципальным,

иным информационным системам и к сети «Интернет»; по обеспечению ограничения

доступа к информации, распространение которой в Российской Федерации

запрещено, и к информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,

содержащейся в сети «Интернет», для образовательных организаций; по мониторингу

и обеспечению безопасности связи при предоставлении доступа к государственным,

муниципальным, иным информационным системам и к сети «Интернет»;

по организации подключения к единой сети передачи данных образовательных

организаций и избирательных комиссий, по передаче данных при осуществлении

доступа к этой сети (далее – Контракт), заключили настоящее дополнительное

соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Внести изменения в Приложение № 5 «Акт об оказании Услуг связи

(Форма)» к Техническому заданию (Приложение № 1 к Контракту), изложив его

в редакции Приложения № 1 к Соглашению.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
2.1. Соглашение является неотъемлемой частью Контракта и вступает в силу с

даты его подписания Сторонами.

2.2. Соглашение составлено в форме электронного документа

и подписывается Сторонами посредством ЕИС, Модуля исполнения контрактов

(далее - МИК) в соответствии с Регламентом МИК, опубликованным в сети Интернет

по адресу https://www.rts-tender.ru/mik, Системы электронного документооборота

«Fintender EDS» (далее – ЭДО «Fintender EDS».

2.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением,

Стороны руководствуются условиями Контракта.

3. ПРИЛОЖЕНИЯ

3.1. Приложение № 1 – форма «Акт об оказании Услуг связи (Форма)».

от Заказчика:
Заместитель Министра

цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций

Российской Федерации

 от Исполнителя:

Старший Вице-Президент по работе с

корпоративным и государственным

сегментами ПАО «Ростелеком»

 Д.М. Ким   В.В. Ермаков

 Документ подписан электронной подписью:

Дата выдачи сертификата 27.03.2023
Срок действия сертификата 19.06.2024

Номер сертификата

44F4CCB50688D836F9BACC73A90C56AA

Документ подписан электронной подписью:

Дата выдачи сертификата 05.07.2023
Срок действия сертификата 28.04.2038

Номер сертификата

0292F08B0036B024AC44CEE034D2FCE22F